
Contacto

Teléfono +34 961230100
Correo Electrónico inma.albert@picassent.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1125301T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de vial, sustitución de red de agua potable y alumbrado público
en la C/Alcalatén de la Urbanización Sant Francesc.

Contrato de obra que tiene por objeto, el acondicionamiento de vial, sustitución de red de agua potable yDescripción 
alumbrado público en la C/Alcalatén de la Urbanización Sant Francesc.
Valor estimado del contrato 89.210,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.131,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.100,76 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
44162500 - Canalización de agua potable.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme a los establecido en el PPT.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.184,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIMA SERVICIOS INTEGRALES ALONSO, S.L.
NIF B96235940
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DELS XOFERS, 17
(46200) PAIPORTA España

Contacto

Teléfono +34 616548722
Correo Electrónico jmrivera@gsima.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más económica (criterio único de adjudicación).
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la aceptación de la notificación de la resolución de adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f1728b3-a2f5-4c72-bed1-118d98f95502


Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaza del ajuntament , 19
(46220) Picassent España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura de sobre único que contiene la
documentación administrativa y la oferta económica.

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procede incoar el correspondiente procedimiento de licitación, que dada la cuantía del contrato es procedente acudir al
procedimiento abierto simplificado previsto en el art. 159.1.a) de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZkOm7pqUbPyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013230785 |  2024-000495399 | Mon, 06 May 2024 14:09:55:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZkOm7pqUbPyoM4us5k4vw%3D%3D


49339117632598589064018372395248530273 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


